quae ab eodem Montfauconio reperta sunt in margine eiusdem Codicis regii Aquilam habere auctorem videntur. Fischer Prol. XXXI. de vitiis Lexicorum N. T. p. 14.

a Reg. XI, 10. Ἀλλοι τὰς Φαρέτρας καὶ τὰ δέρατα. In his verbis alii conjecturis nimis indulgentes fortasse viderint vestigia scripturae a nostra diversae, nempe מִלְתָּמִים (confer Gen. XXVII, 3. LXX.) pro מִלְשָׁמָד: sed Scharfenbergius (in Prol. de Iosephi et Vers. Alex. consensu p. 22.) plane abhorrens ab eiusmodi conjectura Iosephi manum agnoscit, qui sensum loci laudati (in Arch. Iud. IX, 7, 2.) ita expreflit: ἀνίχας δὲ Ιάδαος τὴν ἐν τῷ ιερῷ ὄπλοθήνην, ἢν Δαιδάλος κατεσκένευσε, διεμέρεις τοῖς ἑκατοντάρχαις ἡμας καὶ ιερεῦσι καὶ λευταῖς ἀπαρθ' ὅτα εὑρετὸν ἐν αὐτῇ, δέρατα τὲ καὶ Φαρέτρας, καὶ εἰ τὶ ἔτερον ἔδος ὄπλα κατέλαβεν.

a Reg. XII, 12. Hic iterum editio Complutensis veram Alexandrinorum versionem nobis servavit, dum pro καὶ ἐξέδοσαν, quod habent reliqui libri omnes, exhibet καὶ ἐξωδιασαν αὐτό, quae vera lectio est, etiam ab interprete Vulgato expressa verbis: qui impendebant eam. Ἐξέδοσαν aut ex alia Versione sumtum est, aut Grammaticorum ingenio debetur. Nam primo v. 13. ΤΑΝΩΣ est erogari, expendi, quod verbum ὁ ὁρῳ
ἐξεδίξεδαι explicarunt: deinde verbum ΤΑΝΩΣ refertur ad verbum ΗΙΒΑΝ
v. 5. h. e. redigi, quod iudem interpretes verbo εἰσοδιάξεδαι reddidere: adeo, ut certissimum videri debeat, eos etiam verbum ΗΙΒΑΝ interpretatos esse verbo ἐξοδίξεν. Confer Fischeri Prol. VII. de Vitiis Lexicorum N. T. p. 8 sq.

2 Reg. XXI, 6. Pro Θελητὴν, quod exhibet h. l. Ald. et Alex. reponit Voßius in Vindictis pro LXX Intt. p. 61 Θελητὴν; praeunte Lexico MS. sub Cyrilli nomine, quod Origenis esse putat, in quo manifeste legitur Θελητὴν. Pro Θελητὴν, editio Romana habet τεμένη. Caeterum de his et aliis similibus nominibus consulendum est Wierus de praefigiis Daemorum lib. II. c. 1. Aliam conjecturam protulit Sam. Petitus Var. lefft. cap. 25. qui τελετὴν emendandum esse iudicavit, nixus auctoritate Suidae, qui τελεσφόρου, τέλειον μάντιν, ἐγγαρέμαθον interpretatur.

2 Reg. XXIII, 11. Bochartus in Hierozoico Lib. II. cap. 10. pro ἔδωκαν, quod exhibent h. l. codices fere omnes, editionem Complutensem ac Parisiensem rectius habere ἀνέδηκαν consecravirant, male mihi statuere videtur. Quis enim non videt hanc lectionem merum glossema esse, quo libra-

librarius docere volebat διδόναι h. l. vt hebraicum בְּנֵי (Levit. XX, 2.) conserandi notionem habere.

LIBER I. PARALIPOM.

¹ Paral. IV, 22. Ex collatione textus hebraici non infeliciter quoque nomina propria, quae plurima in editione τῶν ὁ leguntur admodum depravata, restituvi posse, exemplum est hic locus, vbi pro חֲדָרִים עַזְקִים in versione Alexandrina extat ἀβεδδῆρ εἰς μαθεκτεῖμ, vel, vt in aliis exemplaribus legitur ἀβεθηγίν ἀθεκτίν. Sed verba hebraica, ab Alexandrinis proprie accepera, docent satis rescribendum esse καὶ ἀδεβαχίμ ἀττικίμ.

¹ Paral. XIX, 6. Graeci h. l. ex consueta lectione (dissentit enim editio Complutensis, pro critica artis infantia graeca ex Hebraicis corrigens) καὶ παρὰ Σωβάλ (et auxilia mercati sunt a Sobal) habent. Quae litera λ in fine addita, si interpretis est, nec mendum librarii, digna notatu erit lectio ob versionem Syriacam. Est enim Sobal pars Syriae circa castellum Arabiae Schauber. Suspicio tamen σωβάλ esse mendum librarii sive ex repetitione literae A ortum, quae secundum scripta in A transiit, sive quod margini aliquis σωβάλ adscipserat, praecedens nomen μαθαχά interpretaturus. Maacham enim Schaubecam esse docuit I. D. Michaelis in Commentarij. Soc. reg. Scient. Goetting. per ann. 1763 — 68 oblatis, p. 103 sq.

LIBER II. PARALIPOM.

² Paral. III, 4. Pro αὐλαῖ apud Alexandrinos scribendum est αὐλαῖ. Pertinet enim haec vox ad ebraicas, quas Graecis literis scripserunt interpres veteres Graeci. In textu hebraico autem legitur אֹולֶם. Confer Drusii animadversiones lib. II. cap. 51.

² Paral. IV, 6. Variant h. l. exemplaria graeca, quorum alia ἐι ἀρχοντες ἱσραὴλ habent, et alia ἐι ἀρχοντες ἰσρα. Ego vix dubito, quin haec posterior lectio ex scholio marginali, vt fit, in textum irreperitur.

² Paral. XXX, 25. Loco ἐξ ἱεροταλήμ, quod habet codex Vaticanus, scribendum est ἐξ ἱεραὶ, vt legitur in Alex. et Complut. Confer Drusii quæstiones hebraicas lib. III. qu. 32.

LIBER ESRAE.

Esra VI, 11. Verba ἐσαὶ εἰς διαρπαγὴν, quae h. l. reperiuntur in exemplo Complutensi, Theodotionem auctorem habere videntur.

LIBER

LIBER ESTHERAE.

Esther I, 14. *רוֹאֵי פְנִימָה מֶלֶךְ* ab ταῖς ὁ eleganter dicuntur οἱ ἑγγὺς τῷ βασιλέῳ, ut in omnibus editionibus ac codicibus, ita in exemplo Originico ab Vfferio ad calcem *Syntagma de graeca LXX. Int. versione* (Lond. 655. 4.) ex Arundeliana bibliotheca edito: sed οἱ δὲ ὄντες τὸ πρόσωπον τῷ βασιλέῳ in exemplo vetere alio, ex eadem bibliotheca ab eodem viro docto in lucem protracto. Sed superiora illa verba videntur esse ab alio quodam interprete profecta. *Fischerus Prol. XVII de virtutis Lexitorum N. T. p. 12.*

Esther II, 18. In versione Alexandrina legendum est: καὶ ταῖς δυνάμεσιν καὶ πᾶσι τοῖς φίλοις ἀντεῖ παῖς τοῖς φίλοις ἀντεῖ, καὶ ταῖς δυνάμεσιν. Nam verba πᾶσι τοῖς φίλοις ἀντεῖ pertinent ad verba λέβι—עַבְרִי, et verba καὶ ταῖς δυνάμεσιν respondent verbis: שְׁמַן. Vulg. cunctis principibus et servis suis. Neque enim huius verborum traectionis exempla rara sunt in versione septuagintavirali. Vide Exod. I, 7. VII, 28. et X, 25. Psalm. XXVII, 9. Confer *Fischeri Supplementa Commentarii I. Vorstii de hebraismis N. T. Spec. II. p. 13.*

Esther IX, 26. 28. 29. ter legitur vox Φερενέα, quae in textu hebreo Persicae פָּרָה responderet. Vix dubium est, quin illud e in Φερενέα a male fano aliquo forte critico hic intrusum, ut vox affinitatem cum Graecorum Φερενέν nancisceretur, si tollendum, legendumque Φερενέα, quod exacte convenit cum פָּרָה vel פָּרָה fors et dies fortis. In Ed. Complut. v. 26. Φερενέα legitur, quae lectio coniecturam nostram satis confirmat.

Iam vero nos ad id properamus, cuius causa haec praefationis loco scripsimus. Indicendi nempe sunt Vobis nunc, CIVES OPTIMI, dies, quibus I. C. Servatorem nostrum ab inferis redeuntem pie ac religiose venerabimur. Quos dies festos si ita egerimus, ut non solum resurrectione huius viri divini animos nostros solatio omnium malorum repletos, potestate omnis peccati aboliam, mortis et inferorum tyrannidem fractam et salutem generis humani consummatam esse grati cogitemus, sed etiam nos excitari a morte peccatorum patiamur, et novam cum Christo vitam agere incipianus, tum rite sancteque resurrectionis dominicae sacra perageamus. P. P. Domin. Palmar. a. p. C. N. MDCCCI.

VI 216

5. + 24. 8m 8:20

23 = Z

39 = t.

TA → 0

vd 18

VD 77

Z

04.2007 Sch

21
4801
✓/✓

SYLLOGES
EMENDATIONVM CONIECTVRALIVM IN
VERSIONES GRAECAS V. T.

P A R S I I I .

Q V A

AD MEMORIAM RESVRRECTIONIS CHRISTI

G E N S I

I LEVSNER

PROF. PVBL. ORD.
PRAEPOSITVS, NEG
R DINIS THEOL.

R E D V M.